
OBSAH 

ČÁST I: KDE SE NACHÁzíME II 
I. Kam nelétají ptáci 13 

2. Dnešní datum: 1. É. E. K. 39 

ČÁST II: JAK JSME SE SEM DOSTALI 67 
3. Naše věrné kopie aneb Příliš mnoho Američanů 69 
4. Naplňtejidiktátory 95 
5. Globální vrtošení 133 
6. VěkNoemův 164 
7. Energetickáchudoba 179 
8. Zelená je nová červená, bílá a modrá 196 

ČÁST III: JAK SE POHYBUJEME KUPŘEDU 229 
9. Dvě stě pět jednoduchých způsobů, jak zachránit Zemi 231 

10. Energetický internet: Když ITpotkáET 247 
I I. Doba kamenná neskončila kvůli tomu, že nám došly kameny 274 
12. Pokud to není nudné, není to zelené 304 
I 3. Milion Noemů a milion arch 338 
14. Porazit al-Káidu "na zelenou" 

aneb Koupit jednu a dostat čtyři návdavkem 360 

ČÁST IV: ČíNA 387 
I 5. Může se rudá Čína zazelenat? 389 

ČÁSTV:AMERIKA 417 
16. Čínounaden(alenenadva) 419 
17. Demokratická Čína, nebo banánová republika? 445 

Poděkování 465 
Jmennýrejstřík 473 


